7. Septimo limita, non procedere in Doctoribus. Ita notabiliter tenet Bar. in l. Medicos. C. de profes. & medi. libr. x. vbi tenet, q̄ Doctores nõ debent a familia potestatis scrutari de armis. Pro qua opinionone, quia nihil allegat, facit; nam Docto, dicuntur milites, & milites

lites

D. Petri Duen.

ites excusantur, vt supra dixi, & illud dictum Bart. sequitur Tom. Lesnauderius in tracta. de Doct. in 2. par §. 8. Ludo. Bologni. in pet. Auth. habita. col. i. fo. 6. C. ne filius p. patr. And. Barb. in proo. Clemen. in x. priuil. Docto. Lancelo. Galiau. in Rep. l. Centum. nu. 74. ff. de vulga. Quam limitationem veram intelligo in Doct. floribus, qui sunt re ipsa possessores. cum isti proprie militare dicantur, per ea quæ dixi supra de militibus, in quinta limitatione.

Idem videtur dicendum in Aduocatis, cum militare dicantur. l. aduocati. C. de aduoca. diuers. iudic. de quo vide Galiau. in d. l. Centurio. nu. 43. ibi not. Ludou. Canetus, pag. xxxix. l. ad egre. gias. nu. 10. ff. de iureiur.

- 8 Octauo limita, quando quis portat arma ad sui defensionem: nam tunc videtur portare causæ suæ salutis. l. j. & penult. ff. ad legem Iuliam de vi.
- 9 Nono limita, quando officialis dat licentiam ferendi arma: quæ tunc non punitur ferens poena portationis armorum. Quam licentiam non potest expresse concedere, sed sub dissimulatione tantum: vt in l. fina. C. de fabricen. lib. x.
- 10 Decimo limita, non procedere in Curialibus filij Regis primogeniti. l. bene a Zenone. C. de quadrt. prescrip. ibi, siue ab his qui postea digni fuerunt nomine imperiali. & sic priuilegium quod habent Curiales Regis, attribuitur etiam Curialibus filij primogeniti Regis: quia filius primogenitus dicitur Rex in vita patris. vt in c. cœpit. 24. quæst. j. & ita tener Andr. de Ifern in c. j. de feud. Marchiæ. in V sibus feudo.
- 11 Vndecimo limita, non procedere de iure Regio: quia de iure regio, nisi conuersi nouiter in Regno Granatensi, omnes alij possunt enses secum ferre: vt est pragma. lv. ædita iu curijs de Valladolid, Anno Domini 1523. postea autem fuit statutum in Pragmatica 71. Toleti Anno Domini 1525. vt etiam pugnionem vel sicam cum eis se possit quis portare per totum diem, & noctem vsq; ad certam horam ibi positam. Postea autem fuit promulgata alia Pragmatica 77. de Madrid, Anno Domini 1534. in qua fuit statutum, qd omnes illi qui portauerit enses cum pugione de nocte post horam prohibitam, si lumen secum portauerint, non possit familia eius arma adferre. idem etiam fuit statutum in omnibus illis qui de mane vadunt ad laborandum.